PROCESSO ELEITORAL DA CNM – GESTÃO 2024-2027

RESOLUÇÃO 05/2024

A Comissão Executiva da CNM, no uso de suas prerrogativas previstas no art. 16, inciso IX do Estatuto

Social da Entidade,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir Comissão Eleitoral para dirigir e acompanhar o Processo Eleitoral da CNM, bem como

decidir questões recursais e omissões regulamentadoras, assegurando a transparência de todos os atos e a

lisura do processo eleitoral.

Art. 2º. Designar para compor a Comissão Eleitoral, nos termos dos arts. 9º e 10, do Regulamento do

Processo Eleitoral, os seguintes integrantes:

Na condição de titulares:

Silvio Luiz da Silva Rafaeli, brasileiro, agricultor, casado, inscrito no CPF sob nº 416 459 280-04 e portador da CI nº

902414977-6, residente e domiciliado em Tapes, Rio Grande do Sul – Ex-Prefeito do Município de Tapes/RS;

Fernando Antonio Bezerra, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob nº 785179234-72, portador da CI nº

970195, residente e domiciliado em Acari, Prefeito do Município de Acari/RN.

Guilherme Colombo da Silva, brasileiro, casado, engenheiro agrônomo, inscrito no CPF nº 335576218-04, portador

da CI nº 341636228, residente e domiciliado em Santa Adélia/SP, Prefeito do Município de Santa Adélia/SP.

Na condição de suplentes:

Egilásio Alves Feitosa, brasileiro, comerciante, divorciado, inscrito no CPF sob nº 327 948 432-49 e portador da CI nº

190108-2, residente e domiciliado em Inhangapi, Pará – Prefeito do Município de Inhangapi/PA;

Paulo Deola, brasileiro, casado, funcionário público, inscrito no CPF sob nº 712 781 179-20 e portador da CI nº

4042956-5, residente e domiciliado em Bom Jesus do Sul, Paraná – Ex-Prefeito do Município de Bom Jesus do Sul/PR;

Edilen Henrique Xavier, brasileiro, casado, administrador, inscrito no CPF, nº06188136911, portador da CI nº

97401942, residente e domiciliado em Dr. Camargo, Prefeito do Município de Dr. Camargo/PR.

Brasília, 14 de fevereiro de 2024.

Paulo Ziulkoski

Presidente

Hudson Pereira de Brito

2º Secretário

Francisco Nélio Aguiar da Silva

1º Tesoureiro